Falsa suasioe credis
te propterea qz spa-
do' sis immunitatez
a tutelis habere.

Curator generaliter 7 simpliciter da-
tus intelligitur etiam datus ad bona extra
prouinciā situata. sed de facili ab illis obti-
nebit liberationem. b. d. Saly.

Fidē. aa. habentiano 7 osconio.

Scuratores dati **Lex. ij.**
Sestis9 gñalr b: nec decreto si-
gnificatū est italicaz tñ rex vobis
munus iniunctū: adire debetis cō-
petentē iudicē: vt vos a puinciali
administratione liberet9. qd si factū
fuerit9 petent sibi in puincia cura-
tores adolescentes.

Ingenuus excusat9 a tutela libertini
7 si excusatio reñciat9 debet appellare als
tenetur. b. d. Saly.

Fidē. aa. Crispino. **l. ij.**
Excusationis quidem tue si in

Conouocaueris. qz potuisti. vt. ff. qñ appellan. sit. l. j. s. si qs tutor.
Amplissimi. non intelligitur. tum quia contra legem. tum quia
pupilla est adhuc. vt bic. 7. ff. de adulte. l. qui pupillam.
Constituitur. vt. s. de inter. ma. l. si tutor. 7 nota factum infama
re. l3 de iure non teneat. vt. j. de adulte. eum qui. 7. ff. de his qui notan.

genus libertino tutor datus es:
certa causa est. **C** Sed cū te preses
puincie audiendū nō putauerit p-
pter prescriptionē qñ tardius9 adi-
res: nec a decreto puocaueris9 in-
telligis parendū esse sententie.

Si maritus ignorās curator def vro-
ri excusat a pena senatusconsulti: duz tñ
alium petat substitui. hoc dicit Saly ce.

Imp. Ant. a. Agatho domioni
Abplissimi ordinis. l. ij.

Cōsulito qui pupillā suā vro-
rē ducit nuptias p̄bere nō intelli-
tur9: 7 tñ infamis pstituit9. **C** Sed
si tu demetrie cū eā in matrimonio
haberes absens 7 ignorās curator
pstituit9 es potes esse securus9: dū
tñ alius substituat9. **C** Nō em debz
ignorātia maritoz amplissimi ordi-
nis cōsulito fraus queri.

Libertus nullā bz excusationē a tute-
la vel cura filioz pioni 7 ideo lz fuerit eo-
rū tutor nō p̄hibet eis esse curator. Saly.

Imp. Alex. a. Basie. Lex. v.

Liberos a tutela vt cura li-
beroz p̄oni seu p̄one nul-
lā excusationē impetrare posse am-
plissim9 ordo auctore diuo marco
cēsuit. **C** Et iō nec illud pdesse eis
debet: quomin9 curatores etiā in-
uiri patroni seu p̄one liberis denf
qz eozūde tutelā administrauerūt.

Terminus ad excusandū se non labif
ignoranti. b. d. Bal. vel sic. Tutores vel
curatores dati habēt quinquaginta dies
ad se excusandum: qui incipiunt currere
a tempore sciētie. Et si excusatio reñcitur
debet appellari. b. d. Saly.

Idem. a. Adarimo. **Lex. vi.**

Quinquaginta dies (qz p̄finiti
sunt) ad p̄fessionē excusatio-
nis his qz tutores seu curatores da-
ti sunt ex eodē die cedere ex quo de-
cretuz pretoris aut testamentū pa-
rentis notū factū erit: ei qz ad mun9
vocatus fuerit ipsa cōstitutio9 que
hoc induxit sanxit. **C** Sed si quis
in eius t̄pis cōputatione ab eo cui9
de ea re notio fuit iniuria passus9 nō

quinquaginta. vt insti. e. s. qui aut. 7. ff. e. l. scire. s. aliud dictum.
C Factum erit. qz in facie vel ad domū ei per p̄tozē sit dictū. vt. 7. ff.
e. scire. s. quinquaginta. 7 sic p̄sumitur ignorare nisi probetur per ta-
lia scire. vt 7 diximus. s. de peri. tuto. l. penul.

Cōstitutio. marci. vt. d. l. scire. s. aliud. in prin. s. 7. j. e. l. tutores.
Ad peragendū negocium quattuor mēses dantur ex die noiationis
vt. ff. eo. quinquaginta. Sed opponit si predicta currunt a tpe sciētie:
7 ista a tpe noiationis: ergo prius debet qñqz negociū terminari q̄ in-
choari: si ponas post quattuor mēses sciuisse. Quare dic q̄ttuor men-
ses currere a die noiationis. scz sciētie. sic 7 tps sex mēsiū qz dat agēti red-
hibitoria dat ex tpe vēditōis. vt. ff. de edil. edi. sciēdū. s. si. subaudiēdū
est 7 scie vitū. vel morbi. vt. ff. e. ti. l. cū sex. Vel si diceres statiz currere
mēses q̄ttuor añ sciam restituat eū ex gnali clausula vt. ff. ex q. cau. ma.
l. j. in fi. 7 ar. ff. qz vi aut clā. l. semp. s. hoc interdictū. prima verioz.

Passus. qz iudex eius excusationē nō admisit. qz infra quinquagin-
ta dies nō venerat: nō dicas qz in calculo errauerit 7 error sit in sentē-
tia expressus. qz tunc snia nō valet ipso iure. vt. ff. q̄ sen. sine ap. l. j.

infa. l. quid ergo. s. cuz
aut ergo. 7 arg. ff. ad. l.
cor. ne. de falsis. si quis
legatū. in prin. 7 ar. ff. s
ritu nup. l. palam. s. pe-
multi. in fi.

Secur9. vt n̄ vici-
tur infamoniū nec ifa-
meris. duz tñ 7c. 7 hoc
ex volūtate. vt. s. de in-
ter. ma. l. cū pponis. s3
quosdam sed illud quo
ad matrimonū. qz nibi
lominus durat. vt dicit
l. cum pponis. 7. ff. de
ritu nup. l. pe. s. sed vi-
deamus. sed infamiam
nō euitat nisi curatores
petat. vt bic. 7. j. eo. l. l3
7 ad hoc qz alterum pe-
tat facit. ff. de admi. tu.
l. tutores. s. qui se. 7 de
eo qz pro tutore. l. i. s. si.
7. s. de admi. tu. l. si.
s. psonis. Jtē sunt arg.
bic. ff. de mor. in se. l. j.
s. si. 7. ff. de sepul. vio. l.
sepulchri.

Libertos. spōte
nanumissos. s3
ex necessitate manumif
si possunt excusare. vt
ff. eod. l. libertum. s. pe.
7. l. q̄p.

Nullā excusationē.
nec pp numerum libe-
rorum vel aliam.

Administrauerūt
propter hoc alius excu-
saretur vt. j. e. l. curator
libertus nō. vt bic. Jtē
no. ar. qz clericus qz bñ/
ficiū habet ab ecclesia
ab onere sibi iniuncto
se excusare non debeat:
cum 7 ipsa loco pupille
sit. vt arg. s. de aduo. di-
uerso. iudi. l. h.

Quinquaginta.
p̄fessionem. i.
p̄testationē apud tribu-
nal. vt. ff. e. scire. s. scire
oportet. 7 bz locuz hoc
si est intra centū milia/
ria. si vero vltra pro vi-
ginti miliarib9 bz vnū
diem 7 amplius. xxx. di-
es dū nō minus sint q̄